



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-11836

Den 31. oktober 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 19. september 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 593 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 593 (alm. del)

Er det normalt, at man mødes med specifikke interessenter eller med en følgegruppe af interessenter i forbindelse med forberedelse af bekendtgørelser m.v., jf. drøftelsen af MIU alm. del – samrådsspørgsmål AL den 18. september 2014?

Svar

Ja. Det er i overensstemmelse med helt almindelig praksis.

Miljøstyrelsen har oplyst, at det i forbindelse med udarbejdelse af bekendtgørelser er normal praksis at inddrage interessenter, inden bekendtgørelsen sendes i høring. Miljøstyrelsen indgår således som hovedregel altid i en dialog med interesseorganisationer som fx DI, KL, Danmarks Naturfredningsforening, Landbrug & Fødevarer og andre relevante brancheorganisationer. I mange tilfælde vil det også være nødvendigt at inddrage specifikke interessenter, som har konkret, praktisk viden på et bestemt område.

Som eksempler på inddragelse af specifikke interessenter i forbindelse med forberedelse af bekendtgørelser m.v. kan følgende nævnes:

- I det forberedende arbejde (Virksomhedsudvalg II) til den senere Miljøtilsynsbekendtgørelse blev der nedsat en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde en ny model for tilrettelæggelse og prioritering af virksomhedstilsynet. Udover repræsentanter for interesseorganisationerne KL, Danmarks Naturfredningsforening, Landbrug & Fødevarer og DI, deltog bl.a. Danish Crown, Stena, Bagsværd Jernhandel og Odense Kommune i arbejdsgruppen.
- I forbindelse med revision af væsentlige BREF'er (BAT-referencedokumenter, hvis konklusioner om BAT efterfølgende bliver bindende efter vedtagelse i Den Europæiske Kommission) bliver virksomheder, der bliver berørt af de kommende regler, og virksomheder, der leverer miljøtekniske løsninger til branchen, inviteret til at deltage i arbejdet. Virksomhederne kommer med deres ønsker og synspunkter og er med til at kvalificere dansk holdning og de input, der sendes til

Kommissionen. Interesseorganisationer som DI, Danmarks Naturfredningsforening, KL, Landbrug & Fødevarer og Dansk Miljøteknologi deltager også i arbejdet. Som eksempel kan nævnes BREF'en om fødevarer, drikkevarer og mælk, hvor 20 virksomheder deltager sammen med organisationerne og repræsentanter for myndighederne i et partnerskab.

- Virksomhedsudvalg I anbefalede i 2003 et forenklet godkendelsessystem for mindre miljøbetydende brancher. Anbefalingerne resulterede i, at der blev udarbejdet standardvilkår for en række brancher (i dag samlet bekendtgørelse om standardvilkår). De enkelte standardvilkår blev udarbejdet i arbejdsgrupper med deltagelse af – hvor relevant – DI, Landbrug & Fødevarer, Dansk Erhverv, DN, brancheforeninger, konkrete virksomheder og kommuner, KL m.fl.

Kirsten Brosbøl

/

Claus Torp